
MARIA ANTONIETA MARINES CRUZ
4.76 kW 15 de Agosto de 2025

1E 365930616824

1,170 kWh prom. $ 2,170

8 1,247 kWh $109

94.98 % BIMESTRE $ 2,061

$13,018.00 MXN $655.00 MXN $12,363.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

5.4 AÑOS 595 W 8 22.4 m 2 18.5 %



Propuesta 1 15 de Agosto de 2025 30 de Agosto de 2025

20250085

MARIA ANTONIETA MARINES CRUZ  

8 ReneSola 595W

1 Inversor Canadian Solar 5K

1 Estructura Novotegra

0 Instalacion, Tramites ante CFE y Monitoreo 24/7

Subtotal $ 67,000.00

TOTAL (MXN) $ 67,000.00

8616154975 ecosol.energiasolar23@gmail.com



1 $ 13,018.00 $ 655.00 $ 0.00 $ 12,363.00 $ 12,363.00 $ -54,637.00

2 $ 13,408.54 $ 674.65 $ 0.00 $ 12,733.89 $ 12,733.89 $ -41,903.11

3 $ 13,810.80 $ 694.89 $ 0.00 $ 13,115.91 $ 13,115.91 $ -28,787.20

4 $ 14,225.12 $ 715.74 $ 0.00 $ 13,509.38 $ 13,509.38 $ -15,277.82

5 $ 14,651.87 $ 737.21 $ 0.00 $ 13,914.67 $ 13,914.67 $ -1,363.15

6 $ 15,091.43 $ 759.32 $ 0.00 $ 14,332.11 $ 14,332.11 $ 12,968.95

7 $ 15,544.17 $ 782.10 $ 0.00 $ 14,762.07 $ 14,762.07 $ 27,731.02

8 $ 16,010.50 $ 805.57 $ 0.00 $ 15,204.93 $ 15,204.93 $ 42,935.95

9 $ 16,490.81 $ 829.73 $ 0.00 $ 15,661.08 $ 15,661.08 $ 58,597.03

10 $ 16,985.54 $ 854.63 $ 0.00 $ 16,130.91 $ 16,130.91 $ 74,727.94

11 $ 17,495.10 $ 880.27 $ 0.00 $ 16,614.84 $ 16,614.84 $ 91,342.78

12 $ 18,019.96 $ 906.67 $ 0.00 $ 17,113.28 $ 17,113.28 $ 108,456.06

13 $ 18,560.56 $ 933.87 $ 0.00 $ 17,626.68 $ 17,626.68 $ 126,082.74

14 $ 19,117.37 $ 961.89 $ 0.00 $ 18,155.48 $ 18,155.48 $ 144,238.23

15 $ 19,690.89 $ 990.75 $ 0.00 $ 18,700.15 $ 18,700.15 $ 162,938.37

16 $ 20,281.62 $ 1,020.47 $ 0.00 $ 19,261.15 $ 19,261.15 $ 182,199.52

17 $ 20,890.07 $ 1,051.08 $ 0.00 $ 19,838.99 $ 19,838.99 $ 202,038.51

18 $ 21,516.77 $ 1,082.62 $ 0.00 $ 20,434.16 $ 20,434.16 $ 222,472.66

19 $ 22,162.27 $ 1,115.09 $ 0.00 $ 21,047.18 $ 21,047.18 $ 243,519.84

20 $ 22,827.14 $ 1,148.55 $ 0.00 $ 21,678.60 $ 21,678.60 $ 265,198.44

21 $ 23,511.96 $ 1,183.00 $ 0.00 $ 22,328.95 $ 22,328.95 $ 287,527.39

22 $ 24,217.31 $ 1,218.49 $ 0.00 $ 22,998.82 $ 22,998.82 $ 310,526.21

23 $ 24,943.83 $ 1,255.05 $ 0.00 $ 23,688.79 $ 23,688.79 $ 334,215.00

24 $ 25,692.15 $ 1,292.70 $ 0.00 $ 24,399.45 $ 24,399.45 $ 358,614.45

25 $ 26,462.91 $ 1,331.48 $ 0.00 $ 25,131.43 $ 25,131.43 $ 383,745.88

Alvaro Obregon #1139



Generación de energía

Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril

Generación de energía 1,533.8 1,516.9 1,370.0 1,446.5 1,324.0 1,474.6

Consumo actual 1,533.0 1,917.0 1,082.0 731.0 1,087.0 667.0

Alvaro Obregon #1139


